[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

от 02.03.2023 г.

                                                                   № 12/23-ПГ
Об отклонении проекта планировки территории и
проекта межевания территории кварталов
в г. Мирном Республики Саха (Якутия)

(кадастровые номера 14:37:000202, 14:37:000225

и часть улично-дорожной сети 14:37:000000:1149)
и направлении его на доработку

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Земельным кодексом Российской Федерации, решениями городского Совета от 26.05.2016 № III-37-4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  МО «Город Мирный» в новой редакции» и от 27.05.2019 № IV-21-2 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории МО «Город Мирный», Постановлением Главы города от  10.01.2023 № 1/23-ПГ  «О проведении публичных слушаний по проекту проекта межевания территории кварталов в г. Мирном Республики Саха (Якутия) (кадастровые номера 14:37:000202, 14:37:000225 и часть улично-дорожной сети 14:37:000000:1149), учитывая заключение о результатах публичных слушаний,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить и направить на доработку проект планировки территории и проект межевания территории кварталов в г. Мирном Республики Саха (Якутия) (кадастровые номера 14:37:000202, 14:37:000225 и часть улично-дорожной сети 14:37:000000:1149).
2. Управлению архитектуры и градостроительства (Дядина Н.Н.):
-  в срок до 01.06.2023г.  организовать доработку проекта;

- совместно с отделом по связям с общественностью и СМИ (Хангуева Е.В.) по завершении доработки обеспечить доступ к проекту на официальном сайте городской Администрации https://мирный-саха.рф/.
3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям Н.М. Ноттосова.

Глава города                                                                                               А.А. Тонких